
TND/24/11 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī Nr. TND/24/11 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2024. gada 

14. novembrī plkst. 13.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek 

klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 13.01 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

priekšsēdētājs Normunds Rečs, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 01:01:20. 

Sēdē piedalās: 

- Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, 

Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs; 

(nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

- deputāte Dace Lebeda, 

- deputāts, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Jānis Jefremovs (par darba kārtības 

8., 9. jautājumu), Sanita Limanska (līdz darba kārtības 5. jautājumam), Laura Stūrīte (par darba 

kārtības 10. jautājumu), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Prezentācija: Rūre – jauna veselības un aprūpes sistēma, tai skaitā ģimeniskai videi 

pietuvināti aprūpes pakalpojumi pensijas vecuma personām. 

2. Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/11 
2 

 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

5. Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 

6. Par Matkules un Vānes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 

7. Par Zantes un Zemītes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/431 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma 

novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes 

atjaunošanai un logu nomaiņai”. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija lēmumā “Par Vēsturisko ēku 

atjaunošanas izvērtēšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 10, 15. §). 

10. Par grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra lēmumā “Par Tukuma pilsētas 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 26. §). 

11. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Normunds Rečs aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Prezentācija: Rūre – jauna veselības un aprūpes sistēma, tai skaitā ģimeniskai videi 

pietuvināti aprūpes pakalpojumi pensijas vecuma personām. 

2. Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

5. Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 

6. Par Matkules un Vānes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 



TND/24/11 
3 

 

7. Par Zantes un Zemītes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/431 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma 

novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes 

atjaunošanai un logu nomaiņai”. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija lēmumā “Par Vēsturisko ēku 

atjaunošanas izvērtēšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 10, 15. §). 

10. Par grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra lēmumā “Par Tukuma pilsētas 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 26. §). 

11. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Ņemot vērā, ka vēl nav ieradies pārstāvis, lai prezentētu jauno veselības un aprūpes sistēmu 

Rūre, sēdes vadītājs Normunds Rečs ierosina darba kārtības 1. jautājuma izskatīšanu pārcelt uz 

sēdes beigām. Deputātiem nav iebildumu. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” izdošanu”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/11 
4 

 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/6 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/7 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

5. § 

Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Lelde Bičuša, Jānis Mazitāns, Imants Valers, Kaspars 

Gribusts, Lidija Legzdiņa, Gunda Cīrule, Egīls Dude, Tamāra Vaļuka, Normunds Rečs. 

Notiek debates par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nolikumam 

pievienotajā struktūras shēmā atspoguļoto informāciju. 

Imants Valers rosina līdz Finanšu komitejas sēdei struktūru precizēt. 

Normunds Rečs rezumē, ka nepieciešams pagastu pārvaldes nolikumā precizēt struktūras 

aprakstu un struktūru. Aicina balsot par precizēta lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt veicamos labojumus un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai 

precizētu lēmuma projektu “Par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas 

pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu”. 



TND/24/11 
5 

 

6. § 

Par Matkules un Vānes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis, Egīls Dude, Inga Priede, Inese Valtere, Lelde 

Bičuša, Normunds Rečs. 

Notiek debates par nolikumam pievienoto struktūras shēmu. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka, izskatot šos jautājumus Finanšu komitejā, jāpiedalās 

Personāla nodaļas pārstāvim, lai sniegtu skaidrojumus par amatu vietām un likmēm. 

Normunds Rečs rezumē, ka arī šim lēmuma projektam nepieciešams precizēt struktūras 

aprakstu un pievienoto struktūru. Aicina balsot par precizēta lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus nolikumam pievienotajā struktūras shēmā un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par Matkules un 

Vānes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu”. 

7. § 

Par Zantes un Zemītes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Normunds Rečs. 

Normunds Rečs rezumē, ka lēmuma projektam nepieciešams precizēt struktūras aprakstu 

un pievienoto struktūru. Aicina balsot par precizēta lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai 

Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus nolikumam pievienotajā struktūras shēmā un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par Zantes un 

Zemītes pagastu pārvaldes nolikuma izdošanu”. 

8. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/431 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas Elizabetes ielā 12, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, 

fasādes atjaunošanai un logu nomaiņai” 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 



TND/24/11 
6 

 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Jānis Jefremovs, Gunda Cīrule, Lelde Bičuša, Dace Lebeda, 

Normunds Rečs. 

Kaspars Gribusts rosina ļaut pabeigt darbus, nokārtot nepieciešamās procedūras un 

līdzfinansējumu maksāt 2025. gadā jūnijā, kad darbi paveikti. 

Jānis Jefremovs paskaidro, ka iesniegumā minēts aprīlis. Piekrīt, ka 2025. gada jūnijs ir 

optimāls termiņš. 

Notiek debates par termiņu. 

Lelde Bičuša izsaka priekšlikumu termiņu noteikt līdz 2025. gada 1. jūlijam. 

Normunds Rečs rezumē, ka termiņš tiek noteikts līdz 2025. gada 1. jūlijam, un aicina balsot 

par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma 

projektu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. jūlija 

lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/431 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu ēkas 

Elizabetes ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 

9001 004 0051 001, būvniecības ieceres izstrādei, fasādes atjaunošanai un 

logu nomaiņai””. 

9. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija lēmumā  

“Par Vēsturisko ēku atjaunošanas izvērtēšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 15. §) 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Jānis Jefremovs, Inga Priede, Gunda Cīrule, Lelde Bičuša, Kaspars 

Gribusts, Normunds Rečs. 

Jānis Jefremovs, atbildot Mārtiņam Limanskim, apstiprina, ka komisijas sastāvā 

nepieciešams speciālists būvinženieris, bet šobrīd pašvaldības administrācijā tāda nav. Pastāv 

iespēja jautājumu izskatīšanai pieaicināt attiecīgu speciālistu. 

Inga Priede ierosina iekļaut komisijas sastāvā Gundu Cīruli. Priekšlikums negūst 

atsaucību. 

Mārtiņš Limanskis rosina komisijas sastāvā iekļaut amatu nosaukumus, nenorādot 

konkrētus uzvārdus. 

Notiek debates par ierosinājumu, kā arī komisijas nolikuma 14. punktā norādīto 

nepieciešamo komisijas locekļu skaitu kvorumam. Deputāti vienojas, ka 14. punkts netiek grozīts. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/24/11 
7 

 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 29. jūnija lēmumā “Par Vēsturisko ēku 

atjaunošanas izvērtēšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 10, 15. §)”. 

10. § 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra lēmumā  

“Par Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 21, 26. §) 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Laura Stūrīte, Kaspars Gribusts, Inga Priede, Andris Fridrihsons, 

Imants Valers, Normunds Rečs. 

Laura Stūrīte, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka jautājums ir saskaņots ar 

Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvo padomi. Iedzīvotājs, kas izteicis vēlmi darboties 

konsultatīvajā padomē, ir aktīvs un ar motivēts piedalīties. 

Imants Valers izsakās, ka nav nekāda deleģējuma, un piebilst, ka iedzīvotāju konsultatīvo 

padomju darbā paredzamas izmaiņas. 

Normunds Rečs piebilst par niansi nolikumā un aicina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumu Tukuma 

novada domes 2021. gada 27. oktobra lēmumā “Par Tukuma pilsētas 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 

26. §)”. 

11. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Lidija Legzdiņa, Gunda Cīrule, Imants Valers, Lelde Bičuša, 

Normunds Rečs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 



TND/24/11 
8 

 

1. § 

Prezentācija: Rūre – jauna veselības un aprūpes sistēma, tai skaitā ģimeniskai videi 

pietuvināti aprūpes pakalpojumi pensijas vecuma personām 

IZSAKĀS: Imants Valers, Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Dace Lebeda, Normunds Rečs. 

Sakarā ar to, ka uz sēdi nav ieradies pārstāvis, lai informētu un prezentētu jauno veselības 

un aprūpes sistēmu Rūre, tai skaitā ģimeniskai videi pietuvinātus aprūpes pakalpojumus pensijas 

vecuma personām, deputāti mutiski vienojas jautājumu neskatīt. 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 14.02. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (peprsoniskais paraksts)  Normunds Rečs 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



TND/24/11 
9 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī       Nr. TND/1-10.1/24/6 

(prot. Nr. 11, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6  

“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar Tukuma novada domes 

2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/632 “Par Kandavas pilsētas, Cēres un 

Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes pagastu pārvalžu izveidi, 

reorganizējot Kandavas un pagastu apvienību” (prot. Nr. 15, 6. §). 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 

komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/24/11 
10 

 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 15. novembrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka 

viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala 

redakcijas izdošanu Tukuma novada domes decembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 

mailto:saistosie@tukums.lv


 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” sakarā ar Kandavas un pagastu apvienības 

reorganizāciju, kā rezultātā pašvaldības iestāde “Kandavas un pagastu 

apvienība” tiek likvidēta un no 2025. gada 1. janvāra darbību uzsāk 

jaunas pašvaldības iestādes: Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas 

pagastu pārvalde, Zantes un Zemītes pagastu pārvalde, Matkules un 

Vānes pagastu pārvalde. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Pašvaldības nolikuma grozījumiem nav ietekmes uz budžetu.  

Plānots, ka pašvaldības iestādes “Kandavas un pagastu apvienība” 

reorganizācija pašvaldības 2025. gada budžetā radīs ietaupījumu ap 

6000 EUR. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, konkurenci. 

Pašvaldības iestādes reorganizācijas mērķis ir nodrošināt pašvaldības 

sniegto pakalpojumu pieejamību, veicināt pašvaldības un iedzīvotāju 

efektīvāku savstarpējo komunikāciju un sadarbību. Pozitīva sociālā 

ietekme uz vietējām iedzīvotāju kopienām attiecīgajos pagastos. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu 

administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un papildu izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 2024. gada 

14. novembra lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/6 (prot. Nr. 11, 3. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas 

termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.12.2024. 

lēmumu Nr. TND/24/__ (prot. Nr.__, __. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. decembrī                   Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

49. panta pirmo daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. papildināt 14. punktu ar 14.11., 14.12. un 14.13. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“14.11. Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde; 

14.12. Matkules un Vānes pagastu pārvalde; 

14.13. Zantes un Zemītes pagastu pārvalde.”, 

 

2. svītrot 15. punktu, 

 

3. svītrot 16. punktā tekstu “un Kandavas un pagastu apvienības”, 

 

4. izteikt 17.59. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“17.59. Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde”, 

 

5. papildināt 17. punktu ar 17.60. un 17.61. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“17.60. Matkules un Vānes pagastu pārvalde; 

  17.61. Zantes un Zemītes pagastu pārvalde.”, 

 

6. aizstāt 55.1.2. apakšpunktā tekstu “un pagastu apvienības” ar vārdu “pilsētas”,  

 

7. izteikt 55.1.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“55.1.4. jaunu Pašvaldības struktūrvienību vai amata vietu izveidošanu Centrālajā 

pārvaldē un pagastu pārvaldēs”,  

 

8. aizstāt 71. punktā skaitli “71.” ar skaitli “70.” un tekstu “un pagastu apvienības” ar 

tekstu “Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes”, 

 

9. aizstāt Tukuma novada pašvaldības struktūras shēmā pašvaldības iestādi “Kandavas 

un pagastu apvienība” ar iestādi “Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde” un 

papildināt ar divām jaunām iestādēm “Matkules un Vānes pagastu pārvalde” un “Zantes un 

Zemītes pagastu pārvalde”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 



13 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 14. novembrī       Nr. TND/1-10.1/24/7 

(prot. Nr. 11, 4. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15  

“Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā  

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Grozījumus Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 

“Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 

nepieciešams veikt, nosakot precīzāku dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas procesu, ko pašreizējā noteikumu redakcija neparedz. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu 

(pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 15. novembrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


14 

 

4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Īpašumu nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības 

viedokļus, atspoguļot tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par 

Saistošo noteikumu gala redakcijas apstiprināšanu Tukuma novada domes decembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 



15 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošajos noteikumos nepieciešams precīzāk definēt dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas procesu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu – 

tiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu, jo pašvaldība 

apmaksās tematiskā plānojuma izstrādes un administratīvos izdevumus, kas 

tai radušies saistībā ar ierosinātāju iesniegumu izskatīšanu un Tukuma 

novada domes Zemes īpašumu pārvaldīšanas komisijas lēmumu 

pieņemšanu, kā arī izdevumus par iesniedzēja informēšanu. 

Pašvaldība ir apzinājusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā un konstatējusi, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšana, kas saistās ar 

nepieciešamību pārskatīt arī citus attiecīgā kvartāla robežās esošos 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamos zemes 

gabalus, attiecināma uz ne vairāk kā 3 (trīs) kvartāliem. 

Izmaksas, ar kurām pašvaldībai jārēķinās, ir saistītas ar funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala projekta izstrādi digitālā veidā vektordatu 

formātā Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā vai, ja nav pieejami 

vektordati, konkrētā mērogā uz kartogrāfiskās pamatnes, kas attēlo 

virszemes topogrāfisko situāciju, izstrādātu grafisko materiālu. Izmaksas 

atkarīgas no zemes gabala platības un var būt no 100,00 EUR (viens simts 

euro) līdz 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro) vienam 

kartogrāfiskajam materiālam, un tematiskā plānojuma izstrāde, kuras 

aptuvenās izmaksas var būt no 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro) līdz 

1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Ar saistošo noteikumu īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un 

drošību, kā arī bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, 

klimatu, ainavu, kultūras un dabas mantojumu, iespējamo pakļautību avāriju 

vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu mijiedarbība.  

Saistošo noteikumu projektam nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldībā. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Nav nepieciešama jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu 

piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  



16 

 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības 

administrācijas Īpašumu nodaļa un Tukuma novada domes Zemes īpašumu 

pārvaldīšanas komisija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības un 

teritoriālās attīstības komitejas 2024. gada 14. novembra lēmumu Nr. TND/1-

10.1/24/7 (prot. Nr. 11, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


17 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.12.2024. 

lēmumu Nr. TND/24/_ (prot. Nr. __, 

__. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. decembrī                       Nr. __ 

(prot. Nr. __, __. §) 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 15 “Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas kārtība”” 

Izdoti saskaņā likuma “Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

85. panta trešo daļu un 86. panta piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 

“Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 

šādus grozījumus: 

1. izteikt 6.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.4. ja tiek konstatēts, ka nepieciešams pārskatīt arī citus attiecīgā kvartāla robežās 

esošajām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamos zemes gabalus, Komisija 

pieņem lēmumu, ka dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanai 

izstrādājams tematiskais plānojums, atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

prasībām.”; 

2. papildināt ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 

“8.1 pēc šo noteikumu 7.2. apakšpunktā noteiktā Komisijas lēmuma pieņemšanas Tukuma 

novada pašvaldība Paziņošanas likuma noteiktā kārtībā par pieņemto lēmumu informē: 

8.11. dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvaroto personu; 

8.12. zemes īpašniekus, uz kuru īpašumā esošajām zemēm atrodas attiecīgā kvartāla 

robežās esošās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas; 

8.13. kvartāla robežās esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus, izvietojot 

informāciju labi redzamā vietā pie attiecīgās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas;  

 8.14. kvartāla robežās esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldniekus.”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 


